
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  2025 roku 

 

 

 w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie utworzenia na terenie Miasta i Gminy 

                    Gąbin ośrodków dla nielegalnych imigrantów 

  

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz 1465),  

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia 

na terenie Miasta i Gminy Gąbin ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę 

państwa, a następnie wnioskujących o azyl oraz sprzeciw wobec partycypacji gminy z organami 

centralnymi w zakresie tworzenia na terenie Miasta i Gminy Gąbin bazy lokalowej dla imigrantów. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

     Rada Miasta i Gminy Gąbin z niepokojem przyjęła informację o rosnącym zagrożeniu ze strony 

masowej niekontrolowanej imigracji. Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców Miasta i 

Gminy Gąbin, Rada wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia na 

terenie miasta i gminy jakikolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę 

państwa, a następnie wnioskujących o azyl. 

     Duża grupa obcych kulturowo i wyznaniowo osób byłaby bardzo zauważalna w środowisku i 

stanowiłaby o bezpieczeństwie i komforcie życia mieszkańców. Ponadto napływ obcokrajowców może 

spowodować zwiększenie liczby petentów ośrodka pomocy społecznej, postrzeganych nieraz jako 

żyjących na koszt innych i państwa. 

     Wobec powyższego Rada Miasta i Gminy Gąbin oczekuje od Burmistrza użycia wszelkich 

prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie miasta i gminy jakikolwiek ośrodków dla 

imigrantów oraz nie partycypowania z organami centralnymi w zakresie tworzenia na terenie miasta i 

gminy bazy lokalowej dla imigrantów. 

      Podjęcie niniejszej uchwały Rada Miasta i Gminy Gąbin uważa za w pełni uzasadnione. 


